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Kommunestyret 2023 - 2027 10.04.2025 

 
   

Utbygging av bredbånd 2025 - 2026 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Grimstad kommune bevilger 1.600.000 kroner til utbygging av bredbånd i de indre bygder som 
berører adresser blant annet i områdene Kiland, Metveit, Igland, Håland, Birkedal. Beløpet 
inndekkes ved bruk av disposisjonsfond. Dersom bevilgningen ikke er tilstrekkelig etter 
gjennomført anbudsrunde vil kommunedirektøren legge fram ny sak for kommunestyret. 
 
 
Vedlegg 
Kartskisse Indre bygder 1 Kiland - Birkedal  
Kartskisse Indre bygder 2 - Fillingtveit 
Kartskisse Indre bygder 3 - Tolleholmen 
 
 
 
Fakta 
Grimstad kommune har i 2025 søkt om offentlig støtte til utbygging av bredbånd i overnevnte 
områder. Dette er områder hvor det i dag mangler tilbud om høyhastighetsbredbånd til 
husholdninger og virksomheter, og der det heller ikke er grunnlag for kommersiell utbygging. I slike 
områder kan stat, fylkeskommune og kommune, etter gitte kriterier gi offentlig tilskudd til utbygging 
av bredbånd.   
 
Grimstad kommune har gjennom flere år søkt og fått offentlig støtte til flere utbyggingsprosjekter. 
Flere av våre tidligere utbyggingsprosjekt som nå er ferdig utbygd, grenser opp til områdene der 
det er søkt om utbygging i år. Dette er områder som har svært spredt bebyggelse og har lange 
avstander mellom eiendommene. Det betyr at kostnadene for å bygge ut disse områdene blir 
høye.  
 
Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet har i 2025 bevilget en ramme på 23.579 796 kroner til 
bredbåndsprosjekter i Agder. Agder fylkeskommune forvalter de tildelte midlene og beslutter 
fordelingen av midler til ulike prosjekt i kommunene. I tillegg til statlige midler bidrar 
fylkeskommunen med 7 millioner kroner, og Agder fylkeskommune har en forventning til at 
kommunene må bidra med egenandel på 15% av utbyggingskostnadene. Tidligere år har 
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egenandelen vært på minst 25%. 
 
Søknad på prosjektområder som er spilt inn er delt i tre prosjekter med til sammen 29 adresser. 
Prosjektene er splittet i tre på grunn av store avstander som betyr høye kostnader for noen 
enkeltadresser.  
 
På bakgrunn av tidligere tilbud og dialog med fylkeskommune og utbyggere, kan en estimere at 
kommunens egenandel vil kunne bli ca. 2.600 000 kroner. Kommunen har gjenstående 1.027 090 
kroner av fondsmidler til bredbåndsutbygging pr. mars 2025. Det vil da være behov for en 
tilleggsbevilgning på 1.600 000 kroner for å dekke kommunal egenandel. Dersom kommunen får 
tilbud og tildelt midler til prosjektene vi har søkt om, vil det bli tilnærmet full bredbåndsdekning med 
minst 100 Mbit/s nedlastingshastighet i hele kommunen. 
 
Vurderinger: 
Tilgang til raske, sikre og robuste bredbåndstjenester er viktig for å øke digitaliseringen av 
samfunnet vårt. Tilgang på bredbåndstjenester i Norge vil i mange sammenhenger være en 
forutsetning for å kunne delta i samfunnet eller benytte seg av tjenestene vi bruker daglig. Dette 
gjelder for eksempel betalingsløsninger, muligheten til å opprettholde kontakt med offentlige samt 
private tjenestetilbydere, i tillegg til bruk av digitale helse- og skoleløsninger. Bredbåndstjenestene 
bidrar ikke minst til kommunikasjon mellom mennesker, næringslivets muligheter til å tilby tjenester 
og vil redusere risikoen for digitalt utenforskap. 
I regjeringens digitaliseringsstrategi er målet at alle husstander og virksomheter i hele landet skal 
ha tilbud om høyhastighets bredbånd med minst 100 Mbit/s nedlastingshastighet innen utgangen 
av 2025 og minst 1 Gbit/s nedlastingshastighet innen utgangen av 2030. 
 
Tilgang til høyhastighetsbredbånd er avgjørende for å sikre digital inkludering og 
samfunnsdeltakelse. 
  
De økonomiske utfordringene ved utbygging i spredtbygde områder understreker behovet for 
offentlig støtte. Kommunens egenandel er langt lavere i 2025 enn tidligere år. Samtidig er 
kostnaden for å dekke de gjenstående husstandene høyere per husstand enn tidligere da de 
gjenstående områdene er svært spredtbygd.  
 
Dersom søknaden fra Grimstad kommune blir prioritert, og prosjektet legges ut på anbud, vil det 
være anbudsprisen som vil utgjøre de reelle kostnadene, og kostnadene kan derfor bli høyere enn 
det som er estimert i denne saken. Hvis kostnaden blir høyere enn estimert, vil 
kommunedirektøren legge fram en ny sak for kommunestyret.  
 
Kommunen har en anstrengt økonomi, og det er derfor under tvil at kommunedirektøren anbefaler 
denne bevilgningen. Det faktum at dette prosjektet legger opp til å fullføre bredbåndsdekningen i 
Grimstad kommune og derved sikrer at tilnærmet alle innbyggerne har bredbåndstilbud er 
avgjørende for kommunedirektørens konklusjon. 
 
Konklusjon 
Det anbefales at den foreslåtte tilleggsbevilgningen på 1.600.000 kroner godkjennes for å dekke 
kommunens egenandel og sikre gjennomføring av prosjektene, dersom søknad om prosjektmidler 
blir tildelt Grimstad. 
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Offentlig støtte til bredbåndsutbygging - Nkom 
Bredbåndsutbygging - Agder fylkeskommune 
Innsynskart pågående og ferdige bredbåndsprosjekt i Agder: Bredbåndsdekning Agder 

 
 
 
 
 
 

https://nkom.no/fysiske-nett-og-infrastruktur/offentlig-stotte-til-bredbandsutbygging
https://agderfk.no/vare-tjenester/samferdsel/bredbandsutbygging/
https://agderfk.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=19e783f74faf437bbd8eca38def21158

